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روحانی: استخراج رمز ارز تا پایان 
تابستان ممنوع است 

رئیس جمهور از قطع استخراج رمــز ارز برای 
مدیریت مصرف برق در کشور تا پایان تابستان 
خبر داد. اگرچه بخش قابل توجهی از مصرف 
برق استخراج رمز ارزها به صورت غیرقانونی و 
مخفیانه صورت می گیرد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام حسن 
روحانی در جلسه دیروز هیئت دولت با اشاره به 
مشکلات قطعی برق در کشور گفت: استخراج 
رمز ارز از امروز تا پایان شهریور باید تعطیل شود 

و غیرمجاز است. 
وی با تشکر از وزیر نیرو بابت عذرخواهی از مردم 
برای قطعی های برق اظهار کرد: نیروگاه اتمی ما 
وارد مدار شده است و به زودی به حداکثر ظرفیت 
می رسد و نیروگاه های در حال تعمیر نیز سریع تر 
به مدار باز خواهند گشت تا مشکل قطعی برق 
برطرف شود. برای کمک به حل این مشکل از 
امــروز تا پایان تابستان هر گونه فعالیت برای 
استخراج ارزهای دیجیتال حتی از سوی کسانی 
که مجوز دارنــد، غیرقانونی است تا مشکلی در 

تامین برق مردم پیش نیاید.

بلومبرگ: 70 میلیون بشکه نفت 
ایران روی آب ذخیره شده است 

در ادامه خبرهای رسانه های خارجی از آمادگی 
ایــران برای افزایش صــادرات نفت پس از نهایی 
شدن مذاکرات و توافقات در وین، بلومبرگ اعلام 
کرد: ایران 69 میلیون بشکه نفت روی آب ذخیره 
ســازی کــرده و منتظر است به محض لغو تحریم 
های آمریکا علیه صادرات نفت اش ، نفتکش ها را 
به سوی خریداران روانه کند اما این ذخایر یک شبه 

خالی نمی شوند.
به گزارش فارس، بلومبرگ طی گزارشی نوشت 
شرکت کشتیرانی گیبسون اعلام کــرده ایران 
احتمالا 69 میلیون بشکه نفت روی آب ذخیره 
ســازی کــرده و منتظر است به محض لغو تحریم 
هــای آمریکا علیه صـــادرات نفت اش، نفتکش 
ــه کــنــد.گــروه  ــ ــداران روان ــریـ ــه ســـوی خـ ــا را ب ه
مشابهی  ــرآورد  بـ بانکداری سیتی گروپ نیز 
ــرده است.  ــلام ک ــران اع دربـــاره ذخایر شناور ای
این گروه در یادداشتی اعلام کرد ایــران حدود 
65 میلیون بشکه نفت بر روی دریا به علاوه 54 
میلیون بشکه دیگر در ذخایر ساحلی خود دارد.

به نوشته بلومبرگ، سیتی گروپ اعلام کرد در 
صــورت حصول توافق و پس از لغو تحریم های 
آمریکا، ایران می تواند نفت خود را به بازارهای 
بزرگ صادراتی شامل هند و چین طی 10 تا 20 

روز تحویل دهد.

اخبار

 شاخص

تورم بالا چه بلایی سر دهک 
های درآمدی آورد؟ 

نرخ تورم در اردیبهشت امسال در حالی به 
41 درصد و فاصله تورمی دهک ها به 7.4 
درصد  رسید که این دو رقم در سال گذشته 
به ترتیب 29.8 و 2.9 درصــد بــود. به این 
ترتیب ملاحظه می شود که تورم بالا، فاصله 
تورم دهک ها را هم بیشتر کرده است. یکی از 
مهم ترین دلایل این موضوع، به رشد نرخ ارز 
در سال گذشته بر می گردد که موجب رشد 
بیشتر قیمت کالاهای بادوام شده است. این 
کالاها سهم بیشتری در سبد مصرف دهک 

های برخوردار دارند.
 نکته قابل تامل دیگر در این زمینه، جهش 
نرخ تورم دهک ها در اردیبهشت امسال از 
دهک 9 به بعد است. در اردیبهشت امسال 
فاصله تورمی دهک یک تا هشت تنها 1.6 
واحد درصد بوده و پس از آن، به 5.9 واحد 
درصد رسیده است. این در شرایطی است که 
سال گذشته فاصله تورمی دهک یک تا هشت 
2 واحد  درصد بوده و پس از آن، این فاصله به 

1.9 واحد درصد می رسید. 
این موضوع نشان می دهد تورم بالا، نه تنها 
فاصله تورم دهک ها را بیشتر کرده بلکه آن 
را نامتوازن تر نیز ساخته است. با توجه به 
سهم بیشتر کالاهای بادوام در دارایی دهک 
های بالاتر، این برهم خوردن توازن تورمی، 
افــزایــش به مراتب بیشتر ثروت  به معنای 
دهک های بالا نسبت به دهک های پایین 
و به عبارت دیگر افــزایــش فاصله طبقاتی 

جامعه است. 

بازار خبر

دلیل گرانی حبوبات مشخص شد

تسنیم - در حالی بر اساس مشاهدات میدانی 
حبوبات در بازار کیلویی 30 تا 45 هزار تومان به 
فروش می رسد که آمار رسمی نشان می دهد با 
وجود کمبود تولید، واردات این محصولات هم 
81 درصد کاهش داشته است. با افزایش قیمت 
گوشت و مــرغ، مصرف حبوبات به عنوان یکی 
از پروتئین های جایگزین افزایش یافته اما این 
محصولات نیز از گرانی دور نمانده و قیمت آن ها 
در دو سال گذشته چند برابر شده است به طوری 
که انواع حبوبات در محدوده 30 تا 45 هزار تومان 
به فروش می رسد. سرانه مصرف حبوبات در کشور 
حدود 10 کیلوگرم برای هر نفر است اما بر اساس 
اعلام وزارت جهاد کشاورزی سالیانه حدود 700 
هزار تن انواع حبوبات تولید  و کمبودها از دیگر 

کشورها از جمله کانادا وارد می شود.

قیمت گذاری خودرو معطل 
حضور وزیر صمت در مجلس

فــارس - سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس گفت: کمیسیون پس از دریافت گزارش 
از جمع بندی پیشنهاد های  سازمان گسترش 
وزارت صمت، خودروسازان، قطعه سازان و شورای 
رقابت، درباره قیمت گذاری خودرو تصمیم گیری 
می کند. »فیروزی« در تشریح نشست روز گذشته 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به انتقاد 
شدید اعضای این کمیسیون از حضور نیافتن 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در سه جلسه گذشته 
قیمت گذاری  کــار  دستور  با  صنایع  کمیسیون 
خودرو، اظهار کرد: این عملکرد بیانگر بی توجهی 

وزیر صمت به موضوع خودرو است.

موسسه اعتباری کاسپین در 
بانک آینده ادغام می شود؟

ایسنا – در حالی که پیش از این مطرح شد که در 
ماه های پیش رو موسسه اعتباری کاسپین در بانک 
آینده ادغام می شود، مسئولان این بانک می گویند 
که در این زمینه، هنوز ابلاغیه رسمی از سمت 
بانک مرکزی دریافت نشده است و منتظر دستور 
رسمی بانک مرکزی هستند. به تازگی گفته هایی 
مبنی بر ادغام موسسه اعتباری کاسپین در بانک 
آینده مطرح شده است؛ ماجرا به این برمی گردد 
که در اسفند 94 بانک مرکزی با دادن مجوز به 

این مؤسسه با نام جدید »کاسپین« موافقت کرد.

اونس طلا مرز 1۹00 دلار را درهم 
شکست

ایسنا - قیمت طلا در معاملات روز چهارشنبه 
تحت تاثیر دلار ضعیف تر و رشد نگرانی های 
تورمی به بالای مرز روانی مهم 1900 دلار صعود 
کرد و با 0/4 درصد افزایش، به 1906 دلار و 99 
سنت رسید که بالاترین قیمت از هشتم ژانویه بود.

هدف گذاری صادرات 3 برابری 
لوازم خانگی

مهر - مدیر کل صنایع لوازم خانگی وزارت صمت با 
اشاره به صادرات 200 میلیون دلاری لوازم خانگی 
در سال گذشته، برآورد کرد صادرات طی امسال به 
600 میلیون دلار افزایش یابد. »کیوان گردان« با 
اشاره به این که در سال های 95 و 96 تا 60 درصد 
بازار لوازم خانگی در اختیار برندهای خارجی بود 
و 40 درصد تولید داخل نیز از عمق ساخت داخل 
بسیار پایینی برخوردار بود، اظهار کرد: از خرداد 97 
واردات لوازم خانگی را متوقف کردیم. هر چند فکر 
نمی کردیم تحریم ها تا این حد مبادلات مالی این 
صنعت را سخت کند اما با وجود این در سال 99 در 
اقلام اصلی لوازم خانگی خودکفا شدیم و امسال به 

دنبال صادرات برخی محصولات هستیم. 

 بازگشت ارز به کشور 100 درصد 
رشد کرد

ایسنا - سازمان توسعه تجارت می گوید میزان 
بازگشت ارز صادرکنندگان به کشور 100 درصد 
رشد کرده است. از حدود سه سال قبل و همزمان 
با از سرگیری تحریم های آمریکا علیه ایــران، 
دولت اعلام کرد که صادرکنندگان باید بخشی 
از ارز حاصل از صادرات را به کشور بازگردانند. 
هرچند در سال های گذشته پرونده های فراوانی 
برای بازگشت ارز به کشور باز شده است و حتی 
برخی صادرکنندگان با توقف فعالیت هایشان 
مواجه شدند اما در سال گذشته با همراهی که 
میان صادر کنندگان و بانک مرکزی به وجود 
آمده، سرعت بازگشت ارز به کشور افزایش یافته 
و این روند در سال 1400نیز ادامه یافته است. 
دبیر کمیته اقدام ارزی سازمان توسعه تجارت از 
رشد 100 درصدی میزان ایفای تعهدات ارزی 
در فروردین 1400 نسبت به اسفند 1399 
خبر داده و گفته است: تعهدات ارزی در فروردین 
1400، به میزان 1/4 میلیارد یورو ایفا شده در 
حالی که در اسفند 99 این میزان برابر با 700 

میلیون یورو بوده است.

 نمایندگان مجلس، دیروز و در جریان بررسی 
ــزارش کمیسیون اقتصادی دربـــاره طرح  گ
مالیات بر عایدی سرمایه، کلیات این طرح را به 

تصویب رساندند.

جزئیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه	 
23 آذر سال  بــه طــور کلی و مطابق نسخه 
گذشته این طرح، هر نوع نقل و انتقال املاک، 
انواع وسایل نقلیه موتوری، مسکوکات طلا و 
انــواع ارز خارجی مشمول مالیات بر عایدی 
سرمایه است. بر این اساس، عایدی سرمایه 
معادل مازاد قیمت زمان انتقال دارایی نسبت 

به قیمت زمان تملک تعریف شده می شود.
در طرح مذکور مــواردی از پرداخت مالیات 
بر عایدی سرمایه مستثنا شده اند از جمله: 
در صورتی که واحد مسکونی یا وسیله نقلیه 
موتوری مــورد معامله، تنها واحــد مسکونی 
تحت تملک اشخاص حقیقی بالای 18 سال 
بــوده و بیش از یک سال در تملک وی باشد؛ 
اولین انتقال املاک نوساز؛ انتقال بلاعوض به 
والدین، همسر دایم و فرزندان بالای 18 سال 
و اعطای وکالت به آن ها؛ انتقال ترکه به صورت 
ارث یا وصیت و انتقال قهری املاک مسکونی.

طبق ماده 5 این طرح، نرخ مالیات بر عایدی 
سرمایه بر اساس مدت تملک متفاوت است. به 
عنوان مثال وسایل نقلیه موتوری، با نگهداری 
کمتر از یک ســال مشمول نــرخ 30 درصد 
)30درصد( شده و پس از یک سال، سالیانه  
10واحد درصد کاهش می یابد به طوری که 
از سال چهارم به بعد نرخ آن به صفر می رسد. 
همچنین برای املاک، این نوع دارایی ها با 
نگهداری کمتر از یک سال مشمول نرخ 40 
درصــد شــده و پس از یک ســال، نــرخ مذکور 
ــد درصــد کاهش می یابد به  سالیانه  3واح
طــوری که از ســال دوازدهـــم به بعد، به نرخ 
ثابت 4 درصد خواهد رسید.در طرح مذکور، 
برخی هزینه ها به عنوان هزینه قابل قبول 
از میزان عایدی سرمایه کسر می شــود. به 
عنوان مثال در تبصره 2 ماده 5 تصریح شده 
است که هزینه های مربوط به به سازی املاک 

مستند به صورت حساب الکترونیک از میزان 
عایدی کسر خواهد شــد.در صورت تصویب 
این قانون، تغییراتی در نحوه معاملات دارایی 
ها اتفاق خواهد افتاد. به عنوان مثال در ماده 
6 این طرح آمده  است که دفاتر اسناد رسمی 
و مراکز تعویض پلاک خودرو، موظف اند پیش 
از نقل  و انتقال املاک و خودرو، قیمت مورد 
معامله را بنابر اظهار طرفین معامله ثبت و پس 
از دریافت گواهی پرداخت مالیات بر عایدی 
سرمایه، به ثبت سند انتقال قطعی با درج 

قیمت اقدام کنند.

هــدف مالیات بر عایدی سرمایه: مهار 	 
سوداگری در بازارهای کاذب

همان طور که جزئیات فوق نشان می دهد، 
مالیات بــر عــایــدی سرمایه اســاســاً جریان 
نقدینگی دلالانــی را هدف قرار می دهد که 
به خصوص در سال های اخیر، رو به خرید و 
ــی هایی نظیر ارز، طلا، ملک و  فــروش دارای
خــودرو آورده انــد. در این زمینه خبرگزاری 
فارس به نقل از »طغیانی« سخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس گفت: در سال هایی که تورم 
شدید را تجربه کردیم مانند سال 99 که تورم 
40 درصدی را پشت سر گذاشتیم، افزایش 
در چهار بازار نام برده بیش از 40 درصد بود 
بنابراین علاوه بر تورم موجود در اقتصاد، ما 
برای سوداگران بازار ملک، خودرو، طلا و ارز 

موضوع عایدی ایجاد کرده ایم. طغیانی با بیان 
این که در واقع نام اصلی این طرح مالیات بر 
سوداگری و دلالی است، افزود: 133 کشور 
جهان این قانون را مصوب کرده اند و  حدود 7  
تا 8 درصد درآمد مالیاتی خود را از همین محل 
کسب می کنند، این مالیات از حرکت نقدینگی 
به سمت بــازارهــای غیرمولد جلوگیری می 
کــنــد.وی  هــدف دیگر ایــن قانون را افزایش 
عدالت و کاهش فاصله طبقاتی دانست و افزود: 
متأسفانه حضور در بازارهای سوداگری باعث 
شده برخی افراد به دلیل نبود همین قوانین ره 
صد ساله را یک شبه طی کنند. همچنین این 
قانون از نوسان قیمت ها به ویژه نوسان نرخ ارز 

جلوگیری خواهد کرد.

پا پس کشیدن دولــت از تصویب لایحه 	 
وزارت اقتصاد

»پورابراهیمی« رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس نیز با بیان ایــن که همه تقاضاهای 
ــده شــده  ــ ــون دی ــان ــی در ق ــع مــصــرفــی و واق
است،تصریح کرد: مخاطب این قانون مصرف 
کننده واقعی نیست، بلکه دلالــی است که 
هزار واحد مسکونی می خرد، آن را دو سال 
خالی نگه می دارد و سپس با قیمتی چند برابر 
می فروشد. وی خاطرنشان کرد:  در ابتدای 
تشکیل مجلس یــازدهــم ســوابــق رسیدگی 
گذشته  مجالس  از  را  عایدی  بر  مالیات  به 

جــمــع آوری کردیم و حتی در مجلس دهم 
ــت رأی آورد و ایــن لایحه  کلیات لایحه دول
به دولــت بازگشت. وزارت اقتصاد کاملًا با 
این لایحه موافق بود و حتی متن مصوبه در 
کمیسیون اقتصادی نهایی شد اما چه اتفاقی 
می افتد که هیئت وزیران برخلاف نظر وزارت 
اقتصاد به این لایحه رأی منفی می دهد؟! 
پورابراهیمی افزود: دولت در جایگاه هیئت 
وزیران علاقه نداشت که این سوداگری ها به 
پایان برسد و ما برخی مسائل را این جا مطرح 
نمی کنیم، در حالی که ما نیز با لایحه وزارت 

اقتصاد موافق بودیم!

اشکالات اتاق بازرگانی به طرح مجلس	 
اگرچه دیروز نسخه تصویب شده این طرح 
منتشر نشد، اما پیشتر، اتاق بازرگانی ایران، 
مخالفت خود را با کلیات این طرح در ابتدای 
آذر سال گذشته اعلام کرده بود. از جمله 
بخش  نهاد  ایــن  کــه  اشکالاتی  ترین  مهم 
خصوصی به طرح مذکور گرفته، این است 
که در طرح مجلس، تعدیلات مربوط به تورم 
و استهلاک دیــده نشده اســت. در گزارش 
اتاق بازرگانی آمده است: توجه به مسئله 
تورم و تعدیل عایدی سرمایه ای نسبت به 
آن، حتی در کشورهای توسعه یافته ای که 
با نرخ های تــورم انــدک روبــه رو هستند به 
طور جدی دنبال شده است. به عنوان مثال 
در آمریکا که سطح عمومی قیمت ها در 60 
سال گذشته شش برابر شده، تعدیل عایدی 
سرمایه نسبت به تورم در قانون مالیاتی این 
کشور تعبیه شده است. با این حال بدیهی 
است در کشورهای در حال توسعه ای مثل 
ایران که با تورم های بالا روبه رو هستند، بی 
توجهی به این موضوع سرمنشأ اعتراضات 
گسترده خواهد شد. اتاق بازرگانی ایران 
در ادامــه، به نبود زیرساخت های نهادی، 
اطلاعاتی، فنی و حقوقی مورد نیاز برای 
اعمال این پایه مالیاتی اشاره و مطرح کرد 
که موارد فوق می تواند این نوع مالیات را از 

کارکرد اصلی خود دور کند.

گام نخست برای مهار سفته بازان
 مجلس روز گذشته کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه را تصویب کرد که در صورت نهایی شدن 

معاملات ارز، طلا، خودرو   و  ملک با شرایطی مشمول مالیات می شود

بعد از 10 روز هر 3 نماگر بازار سرمایه سبز شدند 

رشد کم رمق اما یک دست بورس 
ــازار سرمایه کشور در  نماگرهای ب
ــاری هفته سبزپوش  آخــریــن روز ک
روند  توقف  از  بتوان  فعلا  تا  شدند 
ــت.  ــف ــی بــــــورس ســـخـــن گ ــ ــزول ــ ن
ــد در معاملات  اگــرچــه مــیــزان رش
ــوی نـــبـــود و هــمــچــنــان  ــ ــروز ق ــ ــ دی
ــدود نیمی از ســهــم هـــای بـــازار  حـ
ــروش را تــجــربــه می کنند. ــف فـ  ص
به گزارش خراسان، دیروز شاخص 
ــورس سبزرنگ شد.  کل هم وزن ب
اگــرچــه مــیــزان رشــد 0.08 درصــد 
بود که نزدیک صفر است اما تغییر 
10 روز  جهت ایــن شاخص بعد از 
تلقی  حائزاهمیت  مــتــوالــی  افــت 
ــورس  ــل بـ ــود. شـــاخـــص کـ ــ مـــی شـ
نزولی  رونـــد  ــود  ب توانسته  پیشتر 
خود را متوقف کند و متعادل شود 
امــا شاخص کل هم وزن تا قبل از 
ــروز منفی مانده بــود.   معاملات دی
شاخص کل هم حدود 4 هزار واحد 
رشــد کــرد و به سطح یک میلیون و 
109 هــزار واحــد رسید. نگاهی به 
نقشه بازار هم نشان می دهد که گروه 
بانکی و پالایشی مثبت اما متعادل 
بودند. اما گروه خودرویی متعادل و 

منفی بودند. 
ــروه سیمان  توجه حقیقی هــا بــه گ
باعث شد ایــن گــروه رشــد مناسبی 
را تــجــربــه کــنــنــد و چــنــدیــن سهم 
آن صــف خــریــد شــونــد. گـــروه های 

و  مثبت  عمدتا  هم  فلزی  و  پتروشیمی 
متعادل به کار خود پایان دادنــد. با همه 
این ها در بــورس حــدود 50 درصــد و در 
ــد سهم ها  فــرابــورس بیش از 60 درص
ــروش را تجربه کردند که نشان  صف ف
می دهد در ایــن بخش از بــازار هنوز از 
نیست.  خبری  نقدشوندگی  و   تعادل 
گفتنی است دیــروز عرضه اولیه شرکت 
صنعت غذایی کــوروش با نماد غکورش 
نیز انجام شد. آن گونه که سنا گزارش 
کرده، غکورش پانصد و چهل و ششمین 
ــورس تهران  شرکت پذیرفته شــده در ب
ل  کت فعا مین شر و د و د هفتا و سیصد و
ــازار اســت. به بیان دیگر با عرضه  ایــن ب
اولیه این شرکت در بورس تهران، تعداد 
ــای فعال در بــورس بــه 372  شرکت ه
شرکت رسید.  بیش از 2 میلیون و 356 

هــزار کد معاملاتی در ایــن عرضه اولیه 
شرکت کردند و حداکثر تعداد  74  سهم 
یافت.  بــه هــر کــد معاملاتی اختصاص 
500 سهم  از  عــددی کــه بسیار کمتر 
 پیش بینی شده در اطلاعیه عرضه بود.

خبر مهم دیگر کــه عصر دیـــروز منتشر 
شــد حــذف محدودیت هــای معاملاتی 
شرکت های کارگزاری و پرسنل آن ها 
بود. به گزارش سنا، شورای عالی بورس 
در جلسه عصر دیــروز خــود، در راستای 
شفافیت معاملاتی شرکت های کارگزاری 
و پرسنل آن ها و همچنین استفاده شرکت 
های کــارگــزاری از منابع مــازاد خود در 
سرمایه گذاری در اوراق بهادار با پیشنهاد 
هیئت مــدیــره ســازمــان مبنی بــر حذف 
محدودیت های معاملاتی شرکت های 

کارگزاری و پرسنل آن ها موافقت کرد.

واریز سود سهام عدالت 
همچنان ناقص 

با وجود گذشت بیش از 2 ماه از پایان سال 
99، هنوز نیمی از سود سهام عدالت واریز 

نشده است 

در حالی که حدود سه ماه از واریــز بخش اول سود سهام 
عدالت سال 98 گذشته است، همچنان خبری از واریز بخش 

دوم این سود نیست. 
ــرار بــود اسامی  در حــالــی کــه طبق گفته مــســئــولان، قـ
شرکت هایی که هنوز ســود را به شرکت سپرده گــذاری 
مرکزی واریز نکرده اند حدود یک ماه قبل اعلام شود. به 
گزارش ایسنا، سود سهام عدالت سال های 95 تا 97 یک 
مرحله ای به حساب مشمولان سهام عدالت واریز شد. این 
در حالی است که قرار شد سود سهام عدالت سال 98 طی 
دو مرحله به حساب سهامداران واریز شود. در این خصوص 
واریز مرحله  نخست در 28  اسفند 99 صورت گرفت و افراد 
50 درصد سود سهام خود را دریافت کردند. برای مثال 
سود تعلق گرفته به مشمولی که سهام عدالت 452 هزار 
تومانی دارد حدود 168 هزار تومان بود که نیمی از این 
مبلغ در تاریخ مذکور  واریز شد. قرار شد مرحله دوم سود در 
سال 1400واریز شود و حتی تاریخ های مختلفی از سوی 

مسئولان اعلام شد اما این اتفاق نیفتاد.
»حسین فهیمی« مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی  
در اواخر فروردین توضیح داده بود که این شرکت هنوز در 
انتظار دریافت سود از سوی شرکت های سهام عدالتی است. 
البته حدود یک ماه قبل نیز که همچنان خبری از واریز بخش 
دوم سود سهام عدالت نشد فهیمی اعلام کرد که نام پنج 
شرکتی که تاکنون سود سهام عدالت را به حساب شرکت 
سپرده گذاری مرکزی واریز نکرده اند، اعلام خواهد شد که 

این اتفاق نیز تاکنون رخ نداده است.

نمایندگان مردم در مجلس با اصلاح جزئیات 
طرح موادی از قانون حمایت از توسعه صنایع 
ــازی با  پایین دستی نفت خــام و میعانات گ
ــذاری مردمی موافقت  استفاده از سرمایه گ
کــردنــد. بــه گـــزارش خــبــرگــزاری خانه ملت، 
مجلس  دیــروز  علنی  نشست  در  نمایندگان 
ــورای اسلامی در جریان بررسی جزئیات  ش
طرح اصلاح موادی از قانون حمایت از توسعه 
صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازی 
با استفاده از سرمایه گذاری مردمی با جزئیات 
این طرح را مصوب کردند. مالک شریعتی، 
ــرژی با بیان ایــن که  سخنگوی کمیسیون ان

در قانون پیش بینی شده اســت؛ حداقل 30 
درصــد از منابع مــورد نیاز سرمایه گذاری در 
ایــن پتروپالایشگاه باید از محل بــورس تهیه 
شود، افزود: از آن جا که این طرح ها، ابرپروژه 
پیش بینی  سرمایه گذاری  مجموع  و  هستند 
شده در آن  ها بیش از 35 میلیارد دلار است 
لذا اگر منابع آن ها از بورس تامین شود، علاوه 
بر جمع کردن بخشی از نقدینگی سرگردان 
در جامعه، ورود این پروژه های بزرگ در بورس 
همچون لنگرگاهی امــواج متلاطم بــورس را 
ــازار سرمایه عمق بخشی می کند،  آرام و به ب
همچنین به سرمایه گذار عمده و خُرد در بورس 

کمک می کند با اعتماد بیشتر منابع خود را 
سرمایه گذاری کند. همچنین قالیباف، رئیس 
مجلس نیز پس از تصویب جزئیات این طرح 
گفت: یکی از کارهای خوبی که با همکاری 
دولــت و کمیسیون انــرژی مــورد بررسی قرار 
گرفت اصلاح این قانون بود که هم در زمینه 
عمق  هم  و  دستی  پایین  صنایع  در  اشتغال 
ــت. رئیس مجلس  ــورس موثر اس بخشی به ب
شورای اسلامی افزود: البته در بورس در میان 
مدت تاثیرگذار است و از همه مهم تر یکی از 
مصداق های خنثی سازی تحریم در حوزه نفت 

و کم اثر کردن  آن است.

با تصویب طرح اصلاح موادی از 
قانون حمایت از توسعه صنایع 
پایین دستی نفت خام و میعانات 
گازی در مجلس صورت گرفت: 

 بورس، پذیرای
  35 میلیارد دلار 
پروژه های پالایشی 


